
 

 
 
 

Numero e data protocollo associati al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 

l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di 

protocollo 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

CAP 38087 – Piazza C. Battisti, 1 

Tel. 0465/901023  
C.F. e P.I. 02401900226 

e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 
pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 

Decreto del 6 ottobre 2025 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO, RESPONSABILE 
COLLEGAMENTO “SISTER” E RESPONSABILE PROCEDIMENTO POLIZIA MORTUARIA. 

 
IL SINDACO  

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla legge regio-

nale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. 

Vista la Legge 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi 

Vista la Legge Provinciale 23/1992 Legge provinciale sull'attività amministrativa 

Visto il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265 Testo Unico delle Leggi Sanitarie 

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 Regolamento Nazionale di Polizia Mortuaria 

Visto il regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Sella Giudicarie adottato con delibera di 

Consiglio del 17/06/2019 n. 25 e ss.mm introdotte con delibera di consiglio n. 34 del 05/08/2020 

Visto il P.E.G. del Comune di Sella Giudicarie, adottato con Delibera di Giunta n. 01 del 08/01/2025 

Considerato che l’articolo 60, comma 8, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige di cui alla legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m. prevede che il Sindaco 

nomini i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dalla legge, dai rispettivi statuti e regolamenti comunali. 

Considerato altresì l’articolo 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige di cui alla legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. che stabilisce che nei 

Comuni privi di figure dirigenziali, il Regolamento organico del personale possa prevedere che 

alcune delle relative funzioni possano essere attribuite a dipendenti inquadrati nelle qualifiche 

funzionali non inferiori alla sesta, (pari alla categoria C, livello base). 

Atteso che in data 02.10.2023 la dipendente dott.ssa Ornella Filosi è stata assunta con contratto a 

tempo indeterminato, con inquadramento di Collaboratore amministrativo categoria C livello 

Evoluto, presso il Servizio Demografico. 

c_m360-06/10/2025-0010116/I

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it


 

 
 
 

Numero e data protocollo associati al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 

l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di 

protocollo 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

CAP 38087 – Piazza C. Battisti, 1 

Tel. 0465/901023  
C.F. e P.I. 02401900226 

e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 
pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 

Ritenuto opportuno, al fine di garantire l’attuazione del principio di separazione tra le funzioni di 

indirizzo politico-amministrativo e quelle di gestione, ed al fine di ottimizzare l’organizzazione del 

lavoro, provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio Demografico, nella persona della 

dipendente dott.ssa Filosi Ornella, con assunzione delle competenze nei procedimenti e processi 

che sono attribuiti al servizio demografico con gli atti di programmazione comunale, Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e nel Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 

Sella Giudicarie tra cui in particolare, la gestione della toponomastica comunale e la polizia 

mortuaria. 

Assodato che dalla presente nomina discende anche la nuova designazione di Responsabile del 

Collegamento per il portale Sister di Agenzia delle Entrate ai fini degli adempimenti in materia di 

toponomastica, e di Responsabile del Procedimento per le pratiche di Polizia Mortuaria ai sensi del 

Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265 (Testo Unico delle Leggi Sanitarie), del  D.P.R. 10 settembre 

1990, n. 285 (Regolamento Nazionale di Polizia Mortuaria), e del regolamento di Polizia Mortuaria 

del Comune di Sella Giudicarie nel testo vigente.  

DECRETA 

 La nomina della dipendente dott.ssa Ornella Filosi a Responsabile del Servizio Demografico 

del Comune di Sella Giudicarie, con tutte le attribuzioni stabilite dalla legge per i settori già di 

competenza del Servizio e per quelli assegnati con il presente provvedimento;  

 La nomina della dipendente dott.ssa Ornella Filosi a Responsabile del Collegamento per il 

portale Sister di Agenzia delle Entrate ai fini degli adempimenti in materia di toponomastica; 

 La nomina della dipendente dott.ssa Ornella Filosi a Responsabile del Procedimento in 

materia di polizia mortuaria, in particolare per il trasporto salma all’estero (cd. passaporto 

mortuario), introduzione di salma dall’estero, cremazione, affido delle ceneri di persona 

defunta a familiare, dispersione delle ceneri, seppellimento. 

Il presente provvedimento è: 

-   trasmesso all’interessata per opportuna presa visione 

-   affisso all’albo pretorio on line per 10 giorni consecutivi. 

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it


 

 
 
 

Numero e data protocollo associati al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 

l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di 

protocollo 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

CAP 38087 – Piazza C. Battisti, 1 

Tel. 0465/901023  
C.F. e P.I. 02401900226 

e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 
pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 

 
 
FIRMA DELL’INTERESSATO PER PRESA VISIONE 
Ornella Filosi 

IL SINDACO 
Franco Bazzoli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e ss.mm..Questa nota, se tra-
smessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predispo-
sto e conservato presso questa Amministrazione (Art. 3 bis D. Lgs. 82/2005). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua 
firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it

		2025-10-06T06:23:42+0000
	Bazzoli Franco


		2025-10-06T09:48:50+0200
	Ornella Filosi




